MAC:aC

The Way in Broadband World

Bepcusa gokymenTa 1.1

XFP moaynb XS5512CD-EA

1. OcHOBHble OCOOEHHOCTU

a)* CkopocTb 9,95 nnun 10,31 I'out/c
(onumoHanbHo) — He TpebytoT REFCLK

b)* CkopocTb ot 9,95 go 11,095 'out/c - TpebytoT
REFCLK

Tx/Rx=1550 um, EML/APD

PacctosHune 120 km (c EDFA)

TonepaHTHOCTb k gnucnepcumn 2400 nc/Hm
Onektponutanue 1,8, 3,31 5B, <3,5 Bt
KoHHekTop LC

Pexum ropauen sameHb! 2. O6nacTi npUMeHeHuA

JInHenHbIn n XFI 3aBopoT

Inana3oH paboyen TemMnepaTypsbl: = SDH (STM-64)

CootBeTcTBME ;(gghlli/?g:\ev? Tm-g%;??m © = 10 G!gab!t E'thernet 10GBASE-ZR/ZW+
Cootgetctaue IEEE 802.3ae = 10 Gigabit Fibre Channel

Lincpposoin nHtepgenc ouarHocTukm m

MOHuTOpuHra — DDMI (DMI/DDM/DOM)

CooteetcTBue TpeboBaHmsam RoHS

*onuuma onpegensercsa Ha 3Tane 3aKasa

3. PacwudpoBka aptukynos XFP moaynen

Tabnuua 3.1 — NMons apTukyna

Ne nons aptukyna | 0 1 2 3 4 5 6 7 8
X S 55 | 12 | C D - E|l A

Tabnuua 3.2 — HasHavyeHue nonen aptukyna XFP moayns

Ne nons

3Ha4vyeHue nons OnucaHue

apTukyna

X = XFP dopm-thakTop moaynsi

M = MMF
S = SMF Tun NpMmMeHAEeMOoro onNTUYEeCcKoro BOMokHa

85 = 850 HM
49 = 1310 HM [nvHa BonHbI N3nydeHns nasepa nepegarymka
55 = 1550 HMm
03 =0,3km
1=10km
2=20km

4 = 40 km [nvHa onTnyeckoro BOoKHa NIMHUKU CBA3N
8 =80 km

12 = 120 km ¢ EDC (Heobxogum
EDFA)

C = Kommepueckoe T (0~+70)°C

| = MnpyctpuanbHoe T (-40~+85)°C

Tun ncnonHexHus

D = c DDMI Mopgaepxka undposoro HTepdenca guarHoctukn DDMI
- Paspenutens

V =VCSEL

F=FP Tvn nepepatynka

D = DFB

000 «MAK3HOCW», www.macandc.ru
E-mail: sales@macandc.ru, support@macandc.ru CTtpaHuua 1 m3 7




MAC:C

The Way in Broadband World

P =PIN T :
A = APD nn npnemMmHuka

4. OnucaHue moayns

Bepcusa gokymenTa 1.1

XFP mogynu npegHasHaveHbl gnga opraHmsaumm SDH, Ethernet kaHanoB, ucnonb3yowmx fBa O4HOMOOOBbIX
onTtu4eckux BornokoH (OOB/SMF) ansa npuéma n nepegaym onTMYeckoro curHana Ha anunHe BonHbl 1550 HM.

XFP mopynu noppepxusatoT ¢ obopygoBaHvem 30 BbiBogHOW anekTpudeckuin XFI uHTepdperic, n nossonsioT
OCYLLECTBMATb ropsivyto 3aMeHy.

B 6noke nepepatunka XFP moayns ycraHoBneH EML nasep knacca 1, KOTOpbI COOTBETCTBYET TpebOoBaHWUSIM
6esonacHoctn MEXOYHAPOOHOW SNEKTPOTEXHUYECKOM KOMUCCWM - IEC 60825.

B 6noke npuémnnka XFP mogyns ucnonb3dyetcs ontudeckuin APD dpoTtogmog.

XFP mopynu paspabotaHbl B cootBeTcTBUM ¢ XFP MSA.

EA BIAS vee

EML-TOSA
[ XFP
i : CONNECTOR
 NTC TEC ) Driver 2
G EET - mimiE
(]

T+ -

I-TEC T2C
Ao TEC TEMP_SET
Temperature o—m 00— e =
SHDN/
s e R VIV N I I s S |

Ref Clock
Current |, *POWER erence Clod C
montor Equalizer
Current o LD BIAS B
monitor

Boost DC/DC
Converter with APD APD_VOL_SET

Current monitor serial
ROSA TEMPERATURE o

o .

f VREF o= |-

LL
APD ROSA CDR+EDC

R¥ POWER

PucyHok 4.1 — CtpyktypHasa cxema XFP moayns

5. dnektpuyeckue u ontuyeckume xapakrepuctuku XFP moayns

Tabnuua 5.1 — AGcontoTHbIe MakcMMarbHble 3Ha4YeHUsA

MapameTtp CumBon

HanpﬂmeHMe NATaHNA

TeMnepaTypa xpaHeHus
Brnia)xHocTb

MapameTtp CumBon

Kommepuyeckoe

TemnepaTtypa aKkcnnyarauuu

WHoycTpuanbHoe
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HanmeeHwe NATaHNA

Tok noTpebneHus

ButoBas ckopocTb

Vec2 1,71 1,8 1,89
Vce3 3,13 3,3 3,45
Veed 4,75 50 5,25
lcc2 700 MA
lcc3 420 MA
lcch 350 MA
B 9,95 11,3 éut/c

Tabnuua 5.3 — OnTuyeckne n anekKTpUYeckne xapakTepucTmukm

Mapametp

Ll,eHTpan bHaA AlMMHa BOJTHb

Cpeﬂ.Hﬂﬂ BbIXOOQHaA MOLLIHOCTb

Koad. NogaeneHms 6GoKoBbI
mon,

[uncnepcroHHbIn wTpad

KoadhpuumeHT ocrnabnenus
curHana
Bpems HapacTanusi/cnaga

onTnyeckoro dpoHTa (20~80)%

KonebaHwve
AnddepeHumnansHoro
HanpsKeHUs Ha Npuéme

OnddbepeHumnansHoe BXxogHoe

conpotuernieHne

BbikntouyeHne

BbikntoueH

CumBon MuH.

Twun.

NMEPEOATYUK

Makc.

En. nam.

MpumeyaHve

X

nepegarymka

LleHTpanbHaa AnvHa BOMHbI

UyBCTBUTENBHOCTb MPUEMHMKA

Meperpyska NpuémHuka
CxBaTtblBaHMe curHana

MoTtepsa curHana (LOS)

rMCTepe3MC noTepun curHana

KonebaHwve
AnddepeHumnansHoro
HanpskeHWs Ha nepegade

BkntoyéH

MoTepsa curHana

1620 HM
24 1M PRBS 2°'-1
10,3125 6uT/c
Abm BER<1x10"
-25 nbm
nbm
nb
650 850 MB
Vee B
0,8 B

Tabnuua 5.5 — Xapaktepuctuku umcgpoBoro nutepdenca guarHocTMKM U MOHMTOPUHra

Mapametp
Temnepatypa moayns

000 «MAK3HOCW», www.macandc.ru

0~+70

Odwnana3oH En. nuam. | TouyHocTb
°C

+3°C

KanubpoBka

BHyTpeHHss/BHeLHsA
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-40 ~ +85
HanpsibxkeHne nutaHus 3,0~3,6 B +3 % BHyTpeHHAs/BHelwHAs
Tok cmeLLeHna nasepa 0~ 100 MA +10 % BHyTpeHHAs/BHelwHaAs
M3ny4yaemasi MOLLHOCTb 0~+4 nbm +3 nb BHyTpeHHss/BHeLHsA
MpHMMaemasi MOLLHOCTb 25~ -7 nbm +3 nb BHyTpeHHss/BHeLHsA

6. Anektpuyeckun nutepcdenc moaynsa XFP, HasHayeHMe BbIBOAOB

GND 15
o | &
RX_LOS

Ll
Mop_ NR 13

® [ o —
Moo ABS 12

Wl Jeno —

11
SDA

2 [ we L]
21 :l P _DownRST BoL. |:

VCC3

L 2 wa i
Towaro VCe3 . 8 TownrD
ASIC GND BEZEL
24 REFCLK+
vCCs [}
25 :| REFCLK. :
T _DIS 5
26 [ oo =
THTERRUPT 4
Moo_DeSer 3
n—w —
B iy —
29 TD+
-::NDl: 1
30 GND

PucyHok 6.1 — HmkHAA 1 BepxHAA KOHTakTHbIe rpynnbl XFP moaynsa

Tabnuua 6.1 - PyHKUMOHaNbLHOE Ha3Ha4YeHne BbLIBOAOB KOHTAKTHbLIX rpynn

B'::')B_ O603HayeHue HasHauyeHue MpumeyaHue
1 GND 3emnsa mogyns Mpum. Ne1
2 Veeb5 MuTtaHne HanpsikeHnem -5,2B, onumnoHanbHO, He TpebyeTtcs
3 M Bxon, yaep»xaHue Ha KOTOPOM HU3KOTO YPOBHS HanpsiKeHNs

od-Desel
MO3BOMSET MOAYINIO, OTBEYaTb Ha komaHabl no 12C wuHe
4 Interrupt Bbixoa MPEPLIBaHNS, NHAMLMPYET O HanNuMN BaxHbIX Moum. Ne2
COCTOSIHUIA, KOTOPbIe AO0MKHbI ObITb cuMTaHbl No 12C wnHe
5 TX DIS Bxopg BbIKMIOYEHWS Na3epa nepegarymka
6 Vceh MutaHue HanpspkeHnem +5B
7 GND 3emna mogyns Mpum. Ne1
8 Vce3 MutaHue HanpsbkeHnem +3,3B
9 Vce3 MutaHue HanpsbkeHnem +3,3B
10 SCL Bxog nuHumn SCL (Serial Clock Signal) 12C wuHbl
1 SDA Bxop/Bbixog SDA (Serial Data Signal) 12C wuHbl Mpum. Ne2
12 Mod_Abs Mopynb oTcyTcTBYET. YKasbiBaeT Ha TO, YTO MOAYNIA HeT B Moum. Ne2
cnote. VimeeT coeguHeHne ¢ 3eMnén B Mogyne
Bbixon - Mmogynb He roToB, onpeaensetca kak normdeckoe UM
& Mod NR | |\ exay RX_Ls(/)S 0 LOLTX/ RX Mpum. Ne2
14 RX LOS Bbixog - nHouMKaTop OTCYTCTBUSA CMrHana Ha npméme Mpum. Ne2
15 GND 3emnsa mogyns Mpum. Ne1
16 GND 3emna mogyns Mpum. Ne1
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RD- Bxog npnémHmnka MHBEPCHbIN
RD+ Bxog npnémHuka npsimon
GND 3emnsa mogyns Mpum. Ne1
Vce2 MutaHue HanpspkeHnem +1,8B
Bxon nepexona B pexum aHeprocoepexeHus. B cnyyae
BbICOKOIO YPOBHS (MO HapacTarLwemy poHTy umnynbca)
P Down/RST nepeBoguT Moayrb B pexum Stand-By.
Bxog cbpoca. Mo cnagatowemy poHTY umnynsca
NpoucxoguT NONHbIA copoc moayns, Bkrtovas [2C wuHy, 4to
9KBMBAIIEHTHO OTKITHOYEHUIO -> BKITHOYEHWIO MUTaHNS.
Vce2 MutaHue HanpsbkeHnem +1,8B
GND 3emna mogyns Mpum. Ne1
RefCLK+ Bxog curHana OnOpHOﬁvCMHXpOHMSauMM OT XOCTa, He Mpum. Ne3
TpebyeTcsa ans mogynen co BCTpoeHHbIM CLK
RefCLK- Bxon nHBEPTMPOBaHHOIO cmrHanavonopHon CMHXPOHM3aLMKN OT Moum. Ne3
XOCTa, He TpebyeTca Ansa mogynen co BCTpoeHHbIM CLK
GND 3emnsa mogyns Mpum. Ne1
GND 3emna mogyns Mpum. Ne1
TD+ Bbixoq nepepartymka npamon
TD+ Bbixog nepegartymka MHBEPCHbIN
GND 3emnsa mogyns Mpum. Ne1

NMPUMEYAHUA

1) Lenb 3emnu mogyns n3onupoBaHa oT Koprnyca Mogyns.

2) BbiBogbl C OTKPbITHIM KOMSIEKTOPOM, KOTOPbLIA OOMmKeH ObiTb MOATAHYT K LUMHE MNUTAHWS Pes3MCTOpOM C
conpotuerneHnem 4,7 kOm — 10 kOM. HanpspkeHne [OmKHO HaxoanTbes B AnanasoHe 3,15~3,6 B.

3) BxogHol curHan CWUHXPOHWM3auuW, ANsi MOAYNEN C OMuMOHanbHO BCTPOEHHBLIM TaKTOBbIM TFEHEPATOPOM, He
TpebyeTcs. Ecnn OH NpucyTCTBYET, TO OH OyAEeT NPOUrHOPUPOBAaH.

7. MNMocnepoBatenbHbIN nHTepcdenc I12C n kapta ICMN3Y

MocnepoBateneHbin nHTEpdenc  12C (PucyHok 4.1) wmcnonb3dyeTcss Ofs CBA3U C ONEKTPUYECKN CTUpaeMbIM
nepesanncbiBaeMbiM  MOCTOSAHHBIM  3arnoMuHarowmMm  yctporcteaom -  JCIMN3Y (EEPROM), wnun  3CIMN3Y
WHTErpUpPOBaHHBbIMK B CMELNanmM3npoBaHHble MUKPOKOHTPOMIEPbI, ANst CYMTbiBaHUA uaeHTudumkaTtopoB XFP moayns m
OpYron CepBUCHOM U ANArHOCTUYECKOM MHGOPMaLLMK.

Mpn Hannumm B XFP mMogyne uudposoro amarHoctuyeckoro uHtepdenca (LLAW/DDMI), nmeeTca BO3MOXHOCTb
KOHTPOMS 3KCMryaTaunoHHbIX napameTpoB. MNpuemonepeaatymk Npon3BoauT npeobpa3oBaHne BHYTPEHHUX aHaNOroBbIX
curHanoB B UMdpoBble 3HaveHust (nocpegcteom ALIM/ADC) ¢ nocnegytowen 3anucbio B ACIMM3Y. Kannbposka noporos
aBapui 1 npeaynpexgeHnuin ocyLlecTBnsaeTcs B npouecce umsrotoenenns mogyns. DDM wHTepdenc nossonset
KOHTPONMpPOBaTh CrieaytoLme OCHOBHbIE NapameTpbl:

1) YpoBeHb NpUHMUMAEMOro curHana;
2) YpoBeHb nepenaBaemoro curHana;
3) Tok cmelleHna nasepa;

4) HanpsbkeHne nutaHua mMoayns;

5) Temnepatypy mogyns.

Ha Hwxe npueeaéHHOM pucyHke npeacraeneHa kapta OCIM3Y. [Ona geranusaumm nigopmaumm nonen B ICIMN3Y
Heobxoaumo obpaTtuTbes Kk AokymeHTam SFF 8472 Rev. 9.3/9.5/10.2/10.4/11.0 n INF-8077.
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2-Wire Serial Address
1010000X {AOH)

Digital
Diagnostic
Functions

118
119-122 4 Byte Password Change

126 4 Byte Password Entry
Page Select Byte Entry

127
128- 128- / 128- 128-

fes::ed XFP MSA User Vendor
Diagnostic i EEpROM neton oo

g : Data Data Functions
Functions 223

224 Vendor Specific
1D Dt
265 255 M | ess 255 255

Table O0h Table 01h Table 02h Table 03h-TFh Table 80h-FFh

PucyHok 7.1 — Kapta 9CIN3Y XFP moaynsa

8. NabapuTtHble pa3mepbl MoaynA

650 015
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RDSQ—\ /* Qc IR0
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[ S T—
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4,30

8454E

1 16.50
20
(=] [=

PucyHok 8.1 — MabapuTtHble pasmepbl XFP mogyns
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9. Cxema npumeHeHus

xep L) 120km G.652 XFP
SMF

PucyHok 9.1 — Cxema npumeHeHusa XFP moaynei n ycunutens.

A: BeixogHasa molwHocTb XFP mogyns: 0 ~ +4 obm
B: BrixogHas mowHocTe EDFA 6yctepa: Pout = +11 gbm
C: Oncnepcust Ha npuéme: <2400 nc/Hm, Pout = -21 gbm

10. UHcpopmaumna ona 3akasa

Tun

L, km | KoHHeKkTOp DDMI
BOJIOKHA

ApTukyn B,out/lc | A, im  TXTun | RX t1n

XS5512CD-EA 10,3125
9,95-11,095

KOHTAKTHAA UHDPOPMALIUA

CanTt komnaHmu: www.macandc.ru

OTtpen npopax: sales@macandc.ru

OTaen TexHUYeCKoM nopgaepXku: support@macandc.ru

YBEOOMJIEHUE

KomnaHus MAC&C ocTtaensieT 3a cobow npaBo genaTb M3MEHeHUsl, NpekpaliaTb NoAdepKKy, Npou3BoAcCTBO, NoGoro
OMNTMYECKOro MOoAyns, ONMCaHHOrO B JAaHHOM OOKYMeHTe, 6e3 yBegomneHus. [aHHbl [OKYMEHT HOCUT MHAOPMAaLIMOHHBIN
xapakTep.
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